
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAIITO ANT
CNPJ: 06.172.72010001-10

Santo Antônlo dos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2O23OI.OOOr

PREGÃO PRESENCIAL N". OO2/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maraúão, no uso de
suas atribuiçôes legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Presencial n".00212023, para prestação de serviços de licença de uso e manutenção de
sistema de informática (contemplando sistemas de gestão pública de contabilidade e
transparência) de interesse da administração pública no município de Santo Antônio dos
Lopes/MA, conforme descrito no edital e seus anexos.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório .à seguinte empresa: ASP - AUTOMAÇÀO,
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n..
02.288.268/0001-04, no valor total de R$ 38.400,00 (trinta e oiro mil e quatrocentos reais).

Informamos que os itens alcançados por esta empresa constam dos autos do processo
administrativo 202301-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa inreressar.

LL DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

E

AUTUAÇÂ o
r{. PROClFt

Avenida Presidente Vargas. N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I

-tt
DOS LOPES

Santo Antônio dos Lopes/MA, 08 de março de 2023.



Página 2

Pública Municipal Projeto Atiüdade 2.020- Manut do
Ensino Fundamental - Fundeb 30% Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
3.3.90.32.00 - Material, bem ou Serv. p/dist. Gratuita
Fonte de Recurso 1540000000 - Transf do Fundeb -
Impostos 30% 1541000000 - Transf do Fundeb 300/o -

Complent. Uniao VAAF. h) Signatários: pela
Contratante, Raimunda Sousa Carvalho Nascimento,
Secretária Municipal de Educação e pela Contratada,
Dulcirene Baldez Quemel, representante legal.

Diário Oficial Eletrónico Edição n" 48/2023 Publicação: 09 I 03 12023

10.966.249/0001-00. Contratante: Município de San
AUTUA

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Antônio dos Lopes, CNPJ n.o 06.172.720/0001-1
através da Secretaria Municipal de Saúde
Saneamento. Licitaçáo: Pregáo Eletrônico 01812021.
Objeto do Termo Aditivo: acréscimo de
aproúmadamente de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial atualizado do contrato ne 20220334.
Portanto, passa o referido contrato, a partir da
presente data, a possuir um saldo contratual no valor
de R$ 18.629,83 (dezoito mil e seiscentos e vinte e

nove reais e oitenta e três centavos). Data da
Assinatura: 10 de fevereiro de 2023. *Republicado

por haver saído com incorreçào do original, publicado
no Diário Oficial Eletrônico do Município, ediçâo n.q

4612,023 de 0710312023, pá9. 3.

Codigo id€Dtiicôdor:
82êde0c8df0670n8d8a360c8453b6226e833â1e3993be99Í8cd596545d3obadd7
342e654e87od7a326ceabd3bfoecsc7957a654de0da2bae9d60027ôccd0dc3

Secretaria Municipal de Meio
Ambiente

Extrato de Contrato n.q 20230308(*)
a) Processo Administrativo n.e 042301-0001; b)
EspécÍe: Contrato Administrativo n.q 20230308.
Firmado em 01 de março de 2023 entre o Município
de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão,
lnscrito no C.N.P.J. (MF) sob o ne
06.172.7201000L-10, através da Secretaria Municipal
do Meio Ambiente e a empresa T.R DOS SANTOS
BEZERRA E CIA LTDA-EPP, inscrita no C.N.PJ sob o

n,0 05.255.433/0001-01; c) Objeto: contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de
combustÍveis, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Juventude e Trabalho, observando
as condiçôes e especificaçôes constantes no Termo de

Referência, anexo do Edita. d) Fundamento Legal:
Leis n.a 10.520/2002 e n.q 9.666/1993, Modalidade:
Pregão Eletrônico, n.q 002/2023. e) Vigência: até o

dia 31 de dezembro de 2023, a contar da data de sua

assinatura. f) Valor Total: R$ 18.257,87 (dezoito mil e

duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e sete
centavos); h) Dotação Orçamentária: 10; 10.01; 18;

542; 0037; 2.061; 3.3.90.30.00; 1500000000; i)
Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva,

Secretária Municipal de Planejamento e

Administração e Daniel Ferreira Campos, Secretário
Municipal do Meio Ambiente e pela Contratada,
Terezinha Rodrigues dos Santos Bezerra,
representante legal. *Republicado por haver saído
com incorreção do original, publicado no Diário
Oficial Eletrônico do Município, edição n.a 4512023 de
06/03/2023, pá9. 2.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

cONTRATO N.c 20220334(t)
CONtTAtAdA: FUTURA INFORMÂTICA COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nq
Código idenüficador:

Prefeitura MuÀicipal dê SaDto Antonio dos Lopes - MÀ Av. Presidente Vargas, 446, Cêntro, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira
Para consultar a veracidade da púlicação acesso httpsr//www.stoantododoslopes,ma.gov.bÍ/diariooficiavl3{3

Ediçào no n'48/2023

Codrgo rdenuficador:
82ede0c8dfe670fl 8d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7
342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecsc7957a654de0dô2baegde0027accd0dc3

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÁO
PROCESSO ADMINISTRATIVO NA. 2O23OT.OOO1

PREGÃO PRESENCIAL NA. OO2/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhã0, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informaçôes constantes no

. ermo de Adjudicação do Pregão Presencial no.tíoztzozz, para prestaçào de serviços de lÍcença de

uso e manutenção de sistema de informática
(contemplando sistemas de gestão pública de
contabilidade e transparência) de interesse da

administração pública no município de Santo Antônio
dos Lopes/MA, conforme descrito no edital e seus

anexos.
R E S O L V E:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório à seguinte
empresai ASP - AUTOMAÇÂO, SERVIÇOS E

PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscTita no

CNPJ sob o nq. 02.288.268/0001-04, no valor total de

R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
Informamos que os itens alcançados por esta
empresa constam dos autos do processo
administrativo 202301-0001, e que, colocamos a
disposiçáo, a quem possa interessar.
'anto Antônio dos Lopes/MA. 08 de março de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Código idenüficador:
82edeoc8dte670r8dBa360c8453b6226e833alc3993b€99Í8cd596545d30badd7
342e6s4e8?6d7a326ceahd3bÍ6êcÊc7957a654d€0da2bae9de0027accd0dc3

t


